
（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 5,857,154 6,426,484 ▲569,330

　　　　　基本財産受取利息 5,857,154 6,426,484 ▲569,330

　　　　②特定資産運用益 113,581 233,932 ▲120,351

　　　　　特定資産受取利息 113,581 233,932 ▲120,351

　　　　③受取会費 100,238,000 101,954,000 ▲1,716,000

　　　　　賛助会員受取会費 100,238,000 101,954,000 ▲1,716,000

　　　　④事業収益 5,454,200 5,537,300 ▲83,100

          調査研究事業収益 3,654,200 3,737,300 ▲83,100

　　　　　事業支援収益 1,800,000 1,800,000 0

　　　　⑤受取寄付金 0 50,121,956 ▲50,121,956

　　　　　受取寄付金振替額 0 50,121,956 ▲50,121,956

　　　　⑥雑収益 1,425,834 2,015,640 ▲589,806

          受取利息 1,028 1,032 ▲4

　　　　　雑収益 1,424,806 2,014,608 ▲589,802

　　　  経常収益計 113,088,769 166,289,312 ▲53,200,543

　（２）経常費用

　　　　①事業費 98,020,480 92,038,384 5,982,096

          給料手当 49,697,019 43,956,291 5,740,728

          臨時傭役費 441,000 472,500 ▲31,500

          退職給付費用 2,190,334 2,083,458 106,876

          教育研修費 0 92,060 ▲92,060

          福利厚生費 7,918,187 7,537,932 380,255

          会議費 456,619 1,400,222 ▲943,603

          旅費交通費 3,430,943 6,738,152 ▲3,307,209

          通信運搬費 1,386,343 1,510,585 ▲124,242

          減価償却費 1,152,351 540,935 611,416

          消耗品費 3,813,612 2,516,680 1,296,932

          図書資料費 671,515 621,188 50,327

          修繕費 43,561 0 43,561

          印刷製本費 3,647,538 8,294,412 ▲4,646,874

　　　　　光熱水料費 1,022,960 917,708 105,252

          賃借料 9,199,066 8,996,530 202,536

          諸謝金 3,386,865 2,516,927 869,938

          租税公課 4,400 2,000 2,400

          諸会費 571,800 536,800 35,000

　　　　　支払手数料 290,260 98,880 191,380

          委託費 8,390,825 2,804,333 5,586,492

          共催費 300,000 355,000 ▲55,000

          雑費 5,282 45,791 ▲40,509
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（単位：円）

科　　目

　　　　②管理費 22,158,163 22,975,116 ▲816,953

          役員報酬 560,000 470,000 90,000

          給料手当 7,408,055 8,287,119 ▲879,064

          退職給付費用 531,333 592,375 ▲61,042

          教育研修費 183,420 103,870 79,550

          福利厚生費 1,414,046 1,797,562 ▲383,516

          会議費 360,932 923,664 ▲562,732

          旅費交通費 473,609 1,018,133 ▲544,524

          通信運搬費 749,135 673,384 75,751

          減価償却費 161,530 143,338 18,192

          消耗品費 948,294 385,621 562,673

          図書資料費 121,039 113,070 7,969

          修繕費 10,889 0 10,889

          印刷製本費 646,800 917,780 ▲270,980

          光熱水料費 305,559 258,841 46,718

          賃借料 2,185,186 2,158,852 26,334

          保険料 162,473 163,130 ▲657

          租税公課 28,050 30,250 ▲2,200

          諸会費 2,977,327 2,605,637 371,690

          支払手数料 1,570,162 1,298,760 271,402

          委託費 1,329,125 1,000,465 328,660

          雑費 31,199 33,265 ▲2,066

　　　　経常費用計 120,178,643 115,013,500 5,165,143

          当期経常増減額 ▲7,089,874 51,275,812 ▲58,365,686

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　    経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲7,089,874 51,275,812 ▲58,365,686

　　　　　一般正味財産期首残高 138,253,050 86,977,238 51,275,812

　　　　　一般正味財産期末残高 131,163,176 138,253,050 ▲7,089,874

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 ▲50,121,956 50,121,956

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 ▲50,121,956 50,121,956

　　　　　指定正味財産期首残高 1,155,111,447 1,205,233,403 ▲50,121,956

　　　　　指定正味財産期末残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,286,274,623 1,293,364,497 ▲7,089,874

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１ 法人会計 合計

(産業活性化・整備研究) (事業支援) (賛助会員向け)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 0 0 5,857,154 5,857,154 0 0 5,857,154

　　　　　基本財産受取利息 0 0 5,857,154 5,857,154 0 0 5,857,154

　　　　②特定資産運用益 1,513 0 111,777 113,290 0 291 113,581

　　　　　特定資産受取利息 1,513 0 111,777 113,290 0 291 113,581

　　　　③受取会費 0 0 50,829,000 50,829,000 5,300,000 44,109,000 100,238,000

　　　　　賛助会員受取会費 0 0 50,829,000 50,829,000 5,300,000 44,109,000 100,238,000

　　　　④事業収益 3,654,200 1,800,000 0 5,454,200 0 0 5,454,200

　　　　　調査研究事業収益 3,654,200 0 0 3,654,200 0 0 3,654,200

　　　　　事業支援収益 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000

　　　　⑤雑収益 0 0 1,424,806 1,424,806 0 1,028 1,425,834

受取利息 0 0 0 0 0 1,028 1,028

　　　　　雑収益 0 0 1,424,806 1,424,806 0 0 1,424,806

　　　  経常収益計 3,655,713 1,800,000 58,222,737 63,678,450 5,300,000 44,110,319 113,088,769

　（２）経常費用
　　　　①事業費 89,164,434 4,038,454 0 93,202,888 4,817,592 0 98,020,480

給料手当 46,509,027 2,012,378 0 48,521,405 1,175,614 0 49,697,019

臨時傭役費 441,000 0 0 441,000 0 0 441,000

退職給付費用 1,972,267 143,950 0 2,116,217 74,117 0 2,190,334

福利厚生費 7,340,115 384,197 0 7,724,312 193,875 0 7,918,187

会議費 423,632 0 0 423,632 32,987 0 456,619

旅費交通費 3,200,808 72,164 0 3,272,972 157,971 0 3,430,943

通信運搬費 1,374,371 346 0 1,374,717 11,626 0 1,386,343

減価償却費 1,073,446 41,811 0 1,115,257 37,094 0 1,152,351

消耗品費 3,433,012 164,921 0 3,597,933 215,679 0 3,813,612

図書資料費 623,140 21,050 0 644,190 27,325 0 671,515

　　　　　修繕費 36,482 4,356 0 40,838 2,723 0 43,561

印刷製本費 3,630,262 0 0 3,630,262 17,276 0 3,647,538

　　　　　光熱水料費 903,393 53,141 0 956,534 66,426 0 1,022,960

賃借料 7,758,024 840,140 0 8,598,164 600,902 0 9,199,066

諸謝金 2,693,405 0 0 2,693,405 693,460 0 3,386,865

租税公課 4,400 0 0 4,400 0 0 4,400

諸会費 571,800 0 0 571,800 0 0 571,800

支払手数料 290,260 0 0 290,260 0 0 290,260

委託費 6,885,590 0 0 6,885,590 1,505,235 0 8,390,825

　　　　　共催費 0 300,000 0 300,000 0 0 300,000

雑費 0 0 0 0 5,282 0 5,282

　　　　②管理費 0 0 0 0 0 22,158,163 22,158,163

役員報酬 0 0 0 0 0 560,000 560,000

給料手当 0 0 0 0 0 7,408,055 7,408,055

退職給付費用 0 0 0 0 0 531,333 531,333

　　　　　教育研修費 0 0 0 0 0 183,420 183,420

福利厚生費 0 0 0 0 0 1,414,046 1,414,046

会議費 0 0 0 0 0 360,932 360,932

旅費交通費 0 0 0 0 0 473,609 473,609

通信運搬費 0 0 0 0 0 749,135 749,135

減価償却費 0 0 0 0 0 161,530 161,530

消耗品費 0 0 0 0 0 948,294 948,294

図書資料費 0 0 0 0 0 121,039 121,039

　　　　　修繕費 0 0 0 0 0 10,889 10,889

印刷製本費 0 0 0 0 0 646,800 646,800

光熱水料費 0 0 0 0 0 305,559 305,559

賃借料 0 0 0 0 0 2,185,186 2,185,186

保険料 0 0 0 0 0 162,473 162,473

租税公課 0 0 0 0 0 28,050 28,050

諸会費 0 0 0 0 0 2,977,327 2,977,327

支払手数料 0 0 0 0 0 1,570,162 1,570,162

委託費 0 0 0 0 0 1,329,125 1,329,125

雑費 0 0 0 0 0 31,199 31,199

　　　　経常費用計 89,164,434 4,038,454 0 93,202,888 4,817,592 22,158,163 120,178,643

当期経常増減額 ▲85,508,721 ▲2,238,454 58,222,737 ▲29,524,438 482,408 21,952,156 ▲7,089,874

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲85,508,721 ▲2,238,454 58,222,737 ▲29,524,438 482,408 21,952,156 ▲7,089,874

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲85,508,721 ▲2,238,454 58,222,737 ▲29,524,438 482,408 21,952,156 ▲7,089,874

　　　　　一般正味財産期首残高 － － － － － － 138,253,050

　　　　　一般正味財産期末残高 － － － － － － 131,163,176

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 － － － － － － 1,155,111,447

　　　　　指定正味財産期末残高 － － － － － － 1,155,111,447

Ⅲ　正味財産期末残高 － － － － － － 1,286,274,623
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公益共通

公益目的事業会計

小計
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